
 

                                                   NUMERO 497   Reg. Gen. del 10-10-2013 
 

 

 
COMUNE  DI GUGLIONESI 

PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO 

 

 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IV ^ 
 

 

 

 

Numero  448   Del  10-10-13 
 

CIG:  3377866F30 

 

Oggetto:  LAVORI DI M.I.S.E. e C.A. DEL SITO DI INTERESSE NAZIONALE DENOMINATO "MOLISE-

CAMPOBASSO-GUGLIONESI II" - TERZO STRALCIO. APPROVAZIONE TERZO ED ULTIMO S.A.L. 
 

 

 

 



Il Responsabile del Settore IV 

 

Considerato che per il completamento dei lavori di M.IS.E. e C.A. del sito di interesse nazionale 

“Campobasso – Guglionesi II”, è necessario un 3° Stralcio di interventi; 

 

Visto il Contratto n. 1089 di Rep. del 07.10.2011, registrato a Termoli l’11.10.2011 al N° 156 – Serie 

I^; 

 

Vista la determina n. 525 del 17.11.2011 di rettifica della propria precedente determina n. 456 del 

07.10.201 di approvazione del 3° Stralcio, in ordine al nuovo .Q.E. come di seguito riportato:  

 
Quadro Economico rettificato 

 

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI       €  574.955,71 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Art. 92 D.Lgs 163/2006 (2%)        €   11.499,11 

I.V.A. (10%)          €   57.495,57 

       Sommano   € 643.950,39 

Somme impreviste         €      7.733,31 

Progettazione degli interventi di       Det. dirigenziale N° 397    Saldo residuo pagato nel II° Stralcio   

Bonifica di suoli                                del 27.06.2005    n° 40.786,30         1,00                                      40.786,30 

                                       TOTALE  € 692.470,00 

 

 

Vista la determina n. 530 del 21.11.2011 di approvazione degli atti contabili del 1° S.A.L., relativo al 

3° stralcio dei lavori in oggetto;  

 

Vista la determina n. 1 del 05.01.2012 di approvazione degli atti contabili del 2° S.A.L., relativo al 3° 

stralcio dei predetti lavori; 

 

Visti  i documenti contabili di cui al 3° S.A.L., e precisamente: 

 

- Stato di avanzamento n° 3 dei lavori a tutto il 30.09.2013; 

- Certificato di pagamento n° 3; 

- Prospetto di C.A. fondo vasche di monte e di valle, fondo e pareti  

Fosse SN1 ed S13, fondo fossa S7 – III° Stralcio;  

- Conteggio lavori eseguiti. 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare gli atti contabili del 3° S.A.L. dei lavori di che trattasi – 3°  Stralcio; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2013, in corso di approvazione; 



 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

Ravvisata la propria competenza ai sensi di legge;   

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo; 

 

- di approvare gli atti contabili del 3° S.A.L. dei lavori di Messa in sicurezza d’emergenza del sito di 

interesse nazionale “Guglionesi II” -   3° Stralcio - Codice CIG: 3377866F30, e precisamente: 

 

- Stato di avanzamento n° 3 dei lavori a tutto il 30.09.2013; 

- Certificato di pagamento n° 3; 

- Prospetto di C.A. fondo vasche di monte e di valle, fondo e pareti  

Fosse SN1 ed S13, fondo fossa S7 – III° Stralcio;  

- Conteggio lavori eseguiti. 

 

- di disporre con separato atto l’approvazione del Certificato di Ultimazione dei Lavori, nonché la 

liquidazione in favore della ditta esecutrice ECO Studio Srl, accertata l’effettiva disponibilità di cassa, 

per erogazione delle somme dal competente Assessorato presso la Regione Molise, e previo esame 

d’ufficio della regolarità sulla posizione amministrativa e contabile della stessa (DURC);   

 

- di darsi atto che la spesa, proveniente dai fondi regionali, trova imputazione nel cap. 3347 del 

bilancio 2011, nel modo come segue: 

 
missione  ………………....9 

programma ………………2   
titolo ……………………..2 

macroaggregato ………….2  

 

- di inviare, per quanto di propria competenza, una copia del presente atto alla Regione Molise – 

Assessorato all’Ambiente – Direz. Gen. V, e al Ministero dell’Ambiente, all’Arpa e alla Provincia; 

 

- di comunicare il presente atto al Servizio finanziario per il seguito di competenza.- 

 
A/R 

 

Guglionesi, lì  10.10.2013 

                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                  (Il Segretario Com. – Dr. Nicola RICCIUTI) 

 

 

  

        

 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
151, 4° comma del precitato D.Lgs. n.267/00.- 

Guglionesi, li 10-10-13

                                                              IL RESP.LE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                                (rag. Raffaele Aceto) 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente deliberazione viene pubblicata, il giorno 
14-10-2013 per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi nel sito istituzionale di questo Comune, 

www.comune.guglionesi.cb.it (art. 32, c.1, L. 18.06.2009 n. 69). 

 
Guglionesi, li_______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  (Dott. Nicola Ricciuti) 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 


